El presente contrato tiene la naturaleza de suministro, de conformidad con el artículo 9 de la 
TRLCSP “los que tienen por objeto la adquisición, el arrendamiento financiero, o el arrendamiento, 
con o sin opción de compra, de productos o bienes muebles.”
 
 El presupuesto base de licitación es de cuarenta y cuatro mil doscientos sesenta y ocho euros 
(44.268.-€), más el IVA correspondiente (21%), lo que hace un total de cincuenta y tres mil quinientos 
sesenta y cuatro euros con veintiocho céntimos (53.564,28.-€), IVA incluido.

Se incorpora al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado para

[...]

en los distintos Cementerios Municipales de Roquetas de Mar, justificado mediante informe que 
elabora el Arquitecto adscrito a la Oficina Técnica del PGOU del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, 
acompañado del Pliego de Prescripciones Técnicas que ha de regir dicha instalación.

El presupuesto de licitación asciende a un total de CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y CUATRO EUROS (53.974.-€), más el 21% de IVA correspondiente, esto es, ONCE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS Y CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (11.334,54.-€), lo 
que hace un total de  SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHO EUROS Y CINCUENTA Y CUATRO 
CÉNTIMOS (65.308,54.-€).

[...]

subvención recibida dispone de una partida económica específica para tal fin
La duración de la póliza será de seis meses a contar desde 16/01/2013 al 15/06/2013.

Es por lo que se propone contratar dicho seguro con la empresa GENERALI SEGUROS por el importe 
siguiente: TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS (398,00 €)

No obstante la Junta Local de Gobierno, con su superior criterio, decidirá sobre el particular”.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

ÁREA DE SERVICIOS A LOS CIUDADANOS

5º.- 1.- PROPOSICIÓN relativa a la felicitación al Club de Tenis de

[...]

artículo 21 de la Ley 7/1985, reguladora de las Bases de Régimen Local, y Decreto de Alcaldía de 
fecha 13.06.2011, en virtud del artículo 1.1.i), por el que se delega las atribuciones sobre esta 
materia, propone a esta Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente acuerdo:

Primero: Comprometer el gasto por importe de TRESCIENTOS VEINTE MIL EUROS 
(320.000,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 04400.341.48908, para la concesión de 
subvenciones con destino a las Escuelas Deportivas de Iniciación y Formación Deportiva, en la 
anualidad de 2013, teniendo como entidades beneficiarias los clubes relacionados anteriormente.

[...]

artículo 21 de la Ley 7/1985, reguladora de las Bases de Régimen Local, y Decreto de Alcaldía de 
fecha 13.06.2011, en virtud del artículo 1.1.i), por el que se delegan las atribuciones sobre esta 
materia, propone a esta Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente acuerdo:

Primero: Comprometer el gasto por importe global total de MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 
EUROS (1.840,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 04400.341.2269942, en concepto de 
aportación para satisfacer los gastos derivados de la realización de las actividades descritas 
anteriormente, englobadas dentro del PROGRAMA ANUAL DE DEPORTE EN LA NATURALEZA 2012, y 
a satisfacer de la siguiente manera:

- AZIMUT SUR – SERGIO PEDRO SALMERÓN PÉREZ, provisto del N.I.F. núm. 18.113.950-R, la 
cantidad total de MIL CUARENTA EUROS (1.040,00 €), IMPUESTOS INCLUIDOS.

- Al CLUB INDALO NATURE, provisto del CIF núm. G-04455408, la cantidad total de 
DOSCIENTOS EUROS (200,00 €), IMPUESTOS INCLUIDOS.

- ZONAKTIVA – GUSTAVO LÓPEZ JUÁREZ, provisto del N.I.F. núm. 01.178.622-X, la cantidad 
total de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS (280,00 €), IMPUESTOS INCLUIDOS.